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Oppgave 1  
Det forventes ikke at studentene går detaljert inn på bihulene!  
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Oppgave 2  

 

A)  Oppbygning av luktepitel (1/3):  

Lukteepitelet sitter i taket av nesehulen. Det består av sanseceller med soma trygt 

plassert blant støtteceller, og med stamceller innerst. Epitelet er dekket med mukus. 

Sansecellene er bipolare nevroner, altså primære sanseceller. Ut i mukuslaget stikker 

lange cilier fra sansecellene, og på disse sitter det tett med luktreseptorer. 

Luktmolekylene må altså først løses i slimlaget før de møter reseptorene.  

 

B)  Sentral ledning (1/3):  

Aksonene til luktsansecellene går igjennom små hull i skallebeinet, som pga alle 

hullene kalles silbeinet. Rett på innsiden synapser de på mitralceller i luktelappen, 

som ligger på undersiden av frontalloben. Én mitralcelle mottar aksoner fra mange 

sanseceller, men alle tilhørende sanseceller har de(n) samme luktreseptoren(e). 

Mitra lcellens akson leder rett til primær luktcortex, med avløpere til amygdala og 

deler av det limbiske system.  Det som skiller sentral ledning av luktinformasjon fra 

de andre sansene er at informasjonen ikke går via en synapse i talamus før den når 

primær cortex. Derimot går det signaler fra celler i primær luktcortex til talamus (og 

andre hjerneavdelinger, for eksempel prefrontal cortex og spyttregulerende kjerne.  

 

C)  Transduksjonsmekanismen (1/3):  

Alle reseptorene er G-proteinkoblede membranreseptorer, og det er to hovedtyper. 

Den ene typen aktiverer adenylyl cyclase som via cAMP åpner kationkanaler som 

dermed depolariserer membranen og trigger et aksjonspotensial. Den andre typen 

aktiverer phospholipase C som via IP3 åpner Ca2+-kanaler som også depolariserer og 

trigger aksjonspotensialer.  (Hver sansecelle har én reseptortype, men en reseptor 

reagerer ofte på mer enn ett molekyl, og ett molekyl kan ofte stimulere mer enn en 

reseptortype. På denne måten kan vi skille mellom ca 10 000 ulike luktmolekyler ved 

hjelp av ca 1000 ulike reseptorer.) 
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Oppgave 3  
 

A) Hovedgrener fra a. carotis externa  er:  
 

a. Fremre grener: a. thyroidea superior, a. lingualis og a. facialis 
b. Endegrener: a. maxillaris og a. temporalis superficialis  
c. Gakre grener: a. occipitalis og a. auricularis posterior  
d. Midtre gren: a. pharyngea ascendens 

 
 

B)  
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Oppgave 4  
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